INDICAÇÃO Nº. 083/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 14 DE SETEMBRO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias visando finalizarem as
obras da Escola Estadual situada no laborioso Bairro Jardim Regina até
o fim deste ano.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos pais de alunos da Escola Estadual Ana de Melo Castriani,
pois, segundo consta em razão daquela escola não ter sido entregue
este educandário vem sendo utilizado pelo Estado e Município. Diante
disso, é fato que não há vagas disponíveis e, portanto, sendo a única
solução a finalização das obras da Escola Estadual do laborioso Bairro
Jardim Regina. Como a interesse deste vereador quanto da atual
administração é suprir todas as necessidades da população, inclusive,
no setor educacional é contamos com o aval do nobre alcaide
municipal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 14 de Setembro de 2015.

Vereador ANTONIO EDILSON DA SILVA